Видимского муниципального образования

№ 03 (217) 11 мая  2022 года

Работа Администрации Видимского городского поселения

28.04.2022 Г. № 43

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН»

ВИДИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ВИДИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 1 КВАРТАЛ 2022 ГОДА

В соответствии с главой 25.1, статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Видимском муниципальном образовании:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Видимского муниципального образования за 1 квартал 2022 года в соответствии с приложениями 1, 2, 3, 4, 5, 6 со следующими показателями:

Доходы  -    6 093,6 тыс. рублей;

Расходы -    4 051,0 тыс. рублей;

Профицит - 2 042,6 тыс. рублей.

2. Направить отчет об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2022 года в Думу Видимского городского поселения Нижнеилимского района.

3. В соответствии со статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрации Видимского городского поселения Нижнеилимского района опубликовать настоящий отчет об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2022 года в периодическом печатном издании «Вестник Видимского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Видимского городского поселения.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Видимского

муниципального образования

С.З. Гаталюк

Работа Думы Видимского городского поселения

30.04.2022Г. № 5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН»

ВИДИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЁТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ВИДИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 2021 ГОД

В соответствии со статей 264.5 БК РФ, Положением о бюджетном процессе в Видимском муниципальном образовании, Дума Видимского городского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Видимского муниципального образования за 2021 год:

по доходам –  31 138,0 тыс. рублей,

по расходам – 26 733,4 тыс. рублей,

с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 4 404,6 тыс. рублей.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Видимского муниципального образования по кодам классификации доходов бюджетов за 2021 год согласно приложению № 1.

3. Утвердить отчет об исполнении бюджета Видимского муниципального образования за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 2.

4. Утвердить отчет об исполнении бюджета Видимского муниципального образования за 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета согласно приложению № 3.

5. Утвердить отчет об исполнении бюджета Видимского муниципального образования за 2021 год по ведомственной структуре классификации расходов бюджета Видимского муниципального образования согласно приложению № 4.

6. Утвердить отчет об исполнении бюджета по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Видимского муниципального образования по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год согласно приложению № 5.

7. Утвердить отчет об исполнении программы муниципальных внутренних заимствований Видимского муниципального образования за 2021 год согласно приложению № 6.

8. Утвердить отчет об исполнении резервного фонда администрации Видимского городского поселения Нижнеилимского района за 2021 год согласно приложению № 7.
9. Администрации Видимского городского поселения Нижнеилимского района опубликовать настоящее решение Думы Видимского городского поселения Нижнеилимского района в периодическом печатном издании «Вестник Видимского муниципального образования» и на официальном сайте администрации Видимского городского поселения.
Глава Видимского

муниципального образования              С.З. Гаталюк

Председатель Думы

Видимского городского образования         А.А. Кононов
30.04.2022 № 7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН

ВИДИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ

В ВИДИМСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

Учитывая изменения Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Видимского муниципального образования, Видимского городского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в «Положение о бюджетном процессе в Видимском муниципальном образовании», утвержденное решением Думы Видимского городского поселения Нижнеилимского района от 27 декабря 2021 г. № 230.
1.1 Статью 38 изложить в следующей редакции:

«Статья 38. Казначейское обслуживание исполнения бюджета поселения

1) казначейское обслуживание исполнения бюджета поселения осуществляется с открытием единого счета бюджета поселения администрации поселения;

2) главные администраторы, получатели бюджетных средств бюджета поселения, администраторы источников финансирования дефицита бюджета поселения, являющиеся прямыми участниками системы казначейских платежей, распоряжаются денежными средствами на едином счете бюджета в соответствии с действующим законодательством;

3) Федеральное казначейство представляет администрации поселения информацию об операциях по исполнению бюджета поселения».

2. Администрации Видимского городского поселения опубликовать настоящее решение в «Информационном Вестнике Видимского муниципального образования» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Видимского городского поселения по экономической политике, финансам, бюджету.

Председатель Думы

Видимского городского поселения                    А.А. Кононов
Глава Видимского

городского поселения                              С.З. Гаталюк
[image: image1.emf]
Администрация Видимского городского поселения поздравляет 3-е отделение социальной помощи на дому с профессиональным праздником! Вы  посвятили  себя    доброму  делу – работе  с  людьми,  нуждающимися   в помощи    и   поддержке.   Большое  вам  спасибо  за  ваш  благородный труд, внимание и доброту, готовность прийти на помощь. Счастья, благополучия и здоровья вам и вашим семья!

Внимание!  Газета «Вестник» принимает бесплатные объявления и поздравления.

Для этого необходимо позвонить по телефону:  69-2-42, 69-2-64 или обращаться лично в администрацию п. Видим.

Наш адрес:                               Телефон:        Учредитель:                       Газета Вестник:

66560 Иркутская область         69-2-42            Администрация,                 Газета выходит                                                                                                                                       Нижнеилимский район            69-2-42            Дума Видимского               1 раз в месяц

п. Видим                                                             городского поселения        Тираж: 30 экз.

ул. Нагорная 1 «А»

Газета распространяется бесплатно!

61